5

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Муниципальный оперативный штаб)
Протокол заседания

от 01.04.2020

              №10
г. Нижневартовск

	Председатель
	– В.В. Тихонов, глава города Нижневартовска

	Секретарь
	– Ю.М. Петрушина, главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска

Присутствовали:

	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна

	-
	Заместитель генерального директора по социальным вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина

Светлана Владимировна
	-
	Временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская поликлиника»

	Еремеев Александр Константинович
	-
	Временно исполняющий обязанности начальника 5 пожарно-спасательного  отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Ковалев Сергей Викторович
	-
	Временно исполняющий обязанности главного врача БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	Заместитель главы города, управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	Генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора  по ХМАО - Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе

	Потапов Алексей Геннадьевич
	-
	Советник генерального директора АО «СибурТюменьГаз»

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова

Светлана Владимировна
	-
	 Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сероштан Юрий Николаевич
	-
	Временно исполняющий обязанности начальника УМВД России по г. Нижневартовску полковник полиции

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович, ​
	-
	Начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента строительства

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Багишева Ильяна Алимагамедовна
	-
	Директор департамента экономического развития

Повестка дня:

1. О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:

(В.В.Тихонов, М.В. Клец, Н.В. Лукаш, И.О. Воликовская,  Д.А. Кощенко, С.В. Селиванова,  М.А. Коротаев, Н.В. Морозова,  С.В. Воронина,  С.В., Ковалев,  О.Р. Юлдашев, И.Ф. Салманов, А.В. Сатинов, С.П. Тян, Ю.Н. Сероштан, М.В. Смирнов, В.Л. Татаренков, О.В. Журавлева, К.В. Мороз, В.С. Золов, А.П. Синяков, В.Н. Перекокин, Л.Н. Шафранова, В.П. Ситников, О.Г. Метелица, А.Ш. Сиражиев, И.А. Багишева)
На 7 часов утра 01.04.2020:

- 0 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией в городе;

- под наблюдением на самоизоляции дома находятся 745 взрослых;

- закончили наблюдение -115 взрослых;

- под наблюдением -274 ребенка;

- закончили наблюдение – 21 ребенок;

- в инфекционном отделении БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница» (БУ «НОКДБ») на лечении 8 человек, в том числе 1 ребенок.

Продолжается проведение контроля за соблюдением санитарно-противоэпидемических мероприятия на объектах торговли.

Полицией продолжаются проверки соблюдения режима самоизоляции лицами, прибывшими из-за границы.
Исполнение поручений:
1. Перококину В.Н., Воликовской И.О., Лукашу Н.В., Сероштану Ю.Н., Метелице О.Г.– организовать мероприятия по вручению  уведомлений всем прибывающим в город из других субъектов Российской Федерации, а так же сбор информации о прибывающих в г. Нижневартовск в аэропорту. Доложить  об исполнении 01.04.2020: вопрос проработан, в аэропорту организована встреча 4 рейсов в аэропорту г. Нижневартовска,  207 пассажирам вручены документы. Со 2 апреля 2020 года начнется встреча пассажиров на железнодорожном вокзале.
2. Багишевой И.А. -  включить в перечень объектов по проверке соблюдения санитарно-противоэпидемических мероприятий в ТК «Ланкорд»: мероприятия организованы.
Решили:
1) Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции принять к сведению,
2) Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.

3) Ситникову В.П. - Приостановить конкурсный отбор заявок для участия в муниципальной программе "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы" на 2020 год до отмены режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.
4) Воликовской И.О. – 02.04.2020 провести контроль ЧОП «РН-охрана»  по вопросу соблюдения требований по профилактике коронавирусной инфекции во время допуска работников на смену.

5) Перококину В.Н., Воликовской И.О., Сероштану Ю.Н., Метелице О.Г.– организовать мероприятия по вручению  уведомлений всем прибывающим в город из других субъектов Российской Федерации, а так же сбор информации о прибывающих в г. Нижневартовск в аэропорту. Ежедневно.
6) Перококину В.Н., Лукашу Н.В., Сероштану Ю.Н., Сиражиеву А.Ш.- организовать мероприятия по вручению  уведомлений всем прибывающим в город из других субъектов Российской Федерации, а так же сбор информации о прибывающих в г. Нижневартовск в на железнодорожном вокзале. Ежедневно
7) Лукашу Н.В. – подготовить запрос руководителям предприятий нефтедобывающей отрасли о подрядных организациях, осуществляющих свою деятельность на месторождениях. Срок 01.04.2020
8) Руководителям предприятий – организовать допуск на месторождения и производственные участки группы компаний Роснефть, АО «СибурТюменьГаз» работников, прибывающих с других территорий только после соблюдения обязательных требований 14-дневного нахождения на самоизоляции. Срок со 02.04.2020
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов